ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỨC THỊNH

Số:           /UBND-VHXH

V/v hưởng ứng tổ chức Cuộc thi "Sáng kiến

bảo đảm trật tự trường học về phòng, chống

bạo lực học đường" lần thứ III

năm 2026

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đức Thịnh, ngày        tháng 02 năm 2026

Kính gửi: Các trường Tiểu hoc, THCS trên địa bàn xã.

Thực hiện hướng dẫn số 510/ SGDĐT-GDMN&CTHSSV ngày 23/02/2026

của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc hưởng ứng tổ chức Cuộc thi "Sáng

kiến bảo đảm trật tự trường học về phòng, chống bạo lực học đường" lần thứ III

năm 2026, UBND xã hướng dẫn các đơn vị hưởng ứng, cụ thể như sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục cho học sinh phổ

thông về tầm quan trọng của việc xây dựng môi trường giáo dục an toàn, lành

mạnh; nâng cao ý thức chấp hành pháp luật và trách nhiệm của học sinh trong

việc phòng, chống bạo lực học đường. Tạo các diễn đàn, sân chơi để học sinh có

cơ hội phát huy ý tưởng, sáng kiến, giải pháp thiết thực nhằm ngăn chặn bạo lực

học đường, xây dựng tình bạn đẹp và văn hoá ứng xử trong trường học.

2. Hướng dẫn, động viên, tạo điều kiện để học sinh tự nguyện tham gia

Cuộc thi “Sáng kiến bảo đảm trật tự trường học về phòng chống bạo lực học

đường” Lần thứ III năm 2026; cụ thể: Học sinh phổ thông (bao gồm học sinh

trường tiểu học, trường trung học cơ sở).

3. Nội dung, hình thức tổ chức thi: Theo Kế hoạch số 223/KH-BGDĐT và

Quyết định số 317/QĐ-BGDĐT ngày 06/02/2026 về Ban hành thể lệ Cuộc thi

“Sáng kiến bảo đảm trật tự trường học về phòng, chống bạo lực học đường” lần

thứ III năm 2026 (đính kèm).

4. Quy định số lượng, thời gian gửi bài dự thi cấp tỉnh về Phòng VHXH

(hồ sơ gồm (1) bài dự thi tham gia vòng thi cấp tỉnh (2) kèm Bảng chấm điểm thi

tại đơn vị (3) Bản báo cáo kết quả tổ chức cuộc thi tại đơn vị).

a) Số lượng bài thi gửi về Phòng VHXH

+ Trường Tiểu học, THCS: Mỗi đơn vị chọn gửi về Phòng tối đa 01 bài dự thi.

b) Thời gian: Các đơn vị nộp bài dự thi cấp tỉnh về Phòng VHXH trước

ngày 30/3/2026.

Đề nghị các đơn vị thực hiện có hiệu quả, đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GDĐT;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Phòng VHXH;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trọng Thể

		2026-02-27T10:04:28+0700

		2026-02-27T10:27:39+0700

		2026-02-27T10:27:40+0700

		2026-02-27T10:28:15+0700